

**Th. Udengaards Kokillestøberi A/S**  
CVR-nr. 51 97 14 18

**Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2013**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. april 2014.

---

**Claus Søgaard-Christensen**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2013</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Th. Udengaards Kokillestøberi A/S Blæsbjergvej 44 8722 Hedensted
	CVR-nr.: 51 97 14 18
	Stiftet: 29. maj 1975
	Hjemsted: Hedensted
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 39. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Lars Udengaard Birgit Udengaard Claus Søgaard-Christensen Mikkel Udengaard
<b>Direktion</b>	Mikkel Udengaard
<b>Revision</b>	rgd revision, statsautoriseret revisionspartnerselskab, Sommervej 31 C, 8210 Aarhus V
<b>Bankforbindelse</b>	Sydbank A/S, Kirketorvet 4, 7100 Vejle
<b>Advokatforbindelse</b>	Advokat Claus Søgaard-Christensen, Sct. Clemens Torv 15, 1. tv, 8000 Aarhus C
<b>Modervirksomhed</b>	Th. Udengaards Metalstøberi A/S, Blæsbjergvej 44, 8722 Hedensted

## Ledelsesberetning

---

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i produktion og salg af aluminiumstøbte emner. Der er ingen væsentlige udviklingsaktiviteter.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.559.431 kr. mod 2.894.479 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -244.014 kr. mod -553.277 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

### Den forventede udvikling

De seneste års lavkonjunktur har haft stor indvirkning på selskabets aktivitet. Der arbejdes målrettet på at forøge omsætningen og der forventes en positiv udvikling i det kommende regnskabsår.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2013</u>	<u>2012</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>2.559.431</b>	<b>2.894.479</b>
1 Personaleomkostninger	-2.806.910	-3.434.746
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-62.108	-205.588
<b>Driftsresultat</b>	<b>-309.587</b>	<b>-745.855</b>
Andre finansielle indtægter	11.959	21.543
2 Andre finansielle omkostninger	-19.804	-12.571
<b>Resultat før skat</b>	<b>-317.432</b>	<b>-736.883</b>
3 Skat af årets resultat	73.418	183.606
<b>Årets resultat</b>	<b>-244.014</b>	<b>-553.277</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Disponeret fra overført resultat	-244.014	-553.277
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-244.014</b>	<b>-553.277</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		<u>2013</u>	<u>2012</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	154.040	216.148
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>154.040</u>	<u>216.148</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>154.040</u></b>	<b><u>216.148</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Råvarer og hjælpematerialer	<u>303.588</u>	<u>562.799</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>303.588</u>	<u>562.799</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	674.868	593.038
	Udsudte skatteaktiver	47.000	68.000
	Periodeafgrænsningsposter	<u>0</u>	<u>6.626</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>721.868</u>	<u>667.664</u>
	Likvide beholdninger	<u>19.276</u>	<u>39.553</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>1.044.732</u></b>	<b><u>1.270.016</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>1.198.772</u></b>	<b><u>1.486.164</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		<u>2013</u>	<u>2012</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
5	Aktiekapital	500.000	500.000
6	Overført resultat	<u>157.793</u>	<u>401.807</u>
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>657.793</u></b>	<b><u>901.807</u></b>
 <b>Gældsforpligtelser</b>			
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	80.093	213.382
	Gæld til tilknyttede virksomheder	220.957	164.794
	Anden gæld	221.155	139.072
	Periodeafgrænsningsposter	<u>18.774</u>	<u>67.109</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>540.979</u>	<u>584.357</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>540.979</u></b>	<b><u>584.357</u></b>
	 <b>Passiver i alt</b>	 <b><u>1.198.772</u></b>	 <b><u>1.486.164</u></b>
 <b>7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>			
<b>8 Eventualposter</b>			
<b>9 Nærtstående parter</b>			

## Noter

	<u>2013</u>	<u>2012</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	2.597.535	3.080.561
Andre omkostninger til social sikring	-122.096	-83.528
Personaleomkostninger i øvrigt	331.471	437.713
	<u><b>2.806.910</b></u>	<u><b>3.434.746</b></u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>7</u>	<u>8</u>
 <b>2. Andre finansielle omkostninger</b>		
Andre renteomkostninger	19.804	12.571
	<u><b>19.804</b></u>	<u><b>12.571</b></u>
 <b>3. Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets selvangivne indkomst	-94.418	-173.606
Årets regulering af udskudt skat	21.000	-10.000
	<u><b>-73.418</b></u>	<u><b>-183.606</b></u>
 <b>4. Materielle anlægsaktiver</b>		<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>
Kostpris 1. januar 2013		<u>7.456.976</u>
<b>Kostpris 31. december 2013</b>		<u><b>7.456.976</b></u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2013		7.240.828
Årets afskrivninger		<u>62.108</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2013</b>		<u><b>7.302.936</b></u>
 <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2013</b>		<u><b>154.040</b></u>

**Noter**

	<u>31/12 2013</u>	<u>31/12 2012</u>
<b>5. Aktiekapital</b>		
Aktiekapital 1. januar 2013	500.000	500.000
	<b>500.000</b>	<b>500.000</b>

Aktiekapitalen består af 500 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf.  
Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

<b>6. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2013	401.807	955.084
Årets overførte overskud eller underskud	-244.014	-553.277
	<b>157.793</b>	<b>401.807</b>

**7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Selskabet har ingen pantsætninger og sikkerhedsstillelser.

**8. Eventualposter****Eventualforpligtelser**

Selskabet har ingen eventualforpligtelser.

**Sambeskatning**

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med VLU Invest ApS som administrationsselskab og hæfter fra og med regnskabsåret 2013 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter fra og med 1. juli 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

**9. Nærtstående parter****Ejerforhold**

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Th. Udengaards Metalstøberi A/S, Blæsbjergvej 44, 8722 Hedensted